
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 3,536 5,000 △ 1,464 基本財産利息
基本財産受取利息（振替） 28,542 41,000 △ 12,458

基本財産運用益計 32,078 46,000 △ 13,922
特定資産運用益

特定資産受取利息 13,401 19,000 △ 5,599
特定資産運用益計 13,401 19,000 △ 5,599
事業収益

各種大会等審判等受託収益 2,049,000 2,049,000 0 大会運営委託
体育施設管理運営受託収益 83,154,000 82,900,000 254,000 指定管理料（13施設）

受託収益　小計 85,203,000 84,949,000 254,000
自販機手数料収益 2,601,000 2,446,000 155,000 自動販売機売上分
自販機電気料収益 915,648 864,000 51,648 自動販売機電気料分
物品販売手数料収益 10,000 10,000 0 その他売上手数料

収益事業収益　小計 3,526,648 3,320,000 206,648
事業収益計 88,729,648 88,269,000 460,648
受取補助金等

受取地方公共団体補助金 32,049,000 31,456,000 593,000 唐津市補助金
受取民間補助金 129,000 129,000 0 市民体育大会開催補助金
受取民間補助金（振替） 0 144,000 △ 144,000

受取補助金等計 32,178,000 31,729,000 449,000
受取負担金

受取加盟団体分担金 450,000 450,000 0 分担金45団体
受取負担金計 450,000 450,000 0
雑収益

受取利息 1,000 1,000 0 預金利息
参加料収益 800,000 800,000 0 スポーツ体験教室参加料
その他雑収益 20,000 20,000 0 コピー代他

雑収益計 821,000 821,000 0
経常収益計 122,224,127 121,334,000 890,127

(2) 経常費用
事業費

給料手当 24,839,628 24,940,000 △ 100,372
臨時雇賃金 12,806,200 10,980,000 1,826,200
賞与 2,297,379 2,995,000 △ 697,621
福利厚生費 6,287,118 4,972,000 1,315,118 健康診断料含む
退職給付費用 351,746 412,000 △ 60,254
会議費 200,000 200,000 0 県体監督会議
旅費交通費 839,600 840,000 △ 400 費用弁償等
減価償却費 0 144,000 △ 144,000
消耗品費 2,134,323 2,886,000 △ 751,677 事務用品・消耗品等
修繕費 2,728,442 3,374,000 △ 645,558 施設修繕等
燃料費 262,597 296,000 △ 33,403 ガソリン代等
光熱水料費 912,000 864,000 48,000 電気料
賃借料 2,552,911 1,691,000 861,911 パソコンリース料等
保険料 765,400 712,000 53,400 スポーツ保険等
報償費 100,000 100,000 0 県体優勝祝金
租税公課 4,125,300 4,305,000 △ 179,700 消費税等
支払助成金 18,029,700 17,707,000 322,700 各体育協会等補助金
支払委託費 37,519,450 38,001,000 △ 481,550 委託料
支払手数料 352,285 354,000 △ 1,715 振込手数料等

事業費計 117,104,079 115,773,000 1,331,079
管理費

給料手当 1,707,972 1,998,000 △ 290,028
賞与 206,511 198,000 8,511
福利厚生費 317,488 363,000 △ 45,512
退職給付費用 103,854 107,000 △ 3,146
会議費 150,000 150,000 0 理事会等
旅費交通費 20,600 21,000 △ 400 旅費
交際費 35,000 35,000 0 慶弔費等
通信運搬費 200,000 200,000 0 切手代等

平成２９年度唐津市体育協会収支予算

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科目 予算額(A) 前年度予算額(B) 増減(A)-(B) 備考



減価償却費 6,355 11,000 △ 4,645
消耗品費 234,248 237,000 △ 2,752 事務用品・消耗品等
修繕費 403,181 98,000 305,181 印刷機保守料等
印刷製本費 21,000 21,000 0 封筒印刷
燃料費 22,350 38,000 △ 15,650 ガソリン代等
賃借料 830,864 966,000 △ 135,136 パソコンリース料等
保険料 208,730 208,000 730
諸会費 108,540 109,000 △ 460 社会保険協会会費等
研修費 229,600 230,000 △ 400
図書費 10,000 10,000 0 書籍代
食糧費 40,000 40,000 0 お茶代
租税公課 71,000 71,000 0
支払委託費 20,740 277,000 △ 256,260
支払手数料 172,015 173,000 △ 985 振込手数料等

管理費計 5,120,048 5,561,000 △ 440,952
経常費用計 122,224,127 121,334,000 890,127

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 44,813,812 43,880,721 933,091
一般正味財産期末残高 44,813,812 43,880,721 933,091

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 28,542 41,000 △ 12,458
基本財産運用益計 28,542 41,000 △ 12,458

一般正味財産への振替額（基本財産利息） △ 28,542 △ 41,000 12,458
一般正味財産への振替額（受取民間補助金） 0 △ 144,000 144,000
当期指定正味財産増減額 0 △ 144,000 144,000
指定正味財産期首残高 23,785,256 23,930,220 △ 144,964
指定正味財産期末残高 23,785,256 23,786,220 △ 964

Ⅲ　正味財産期末残高 68,599,068 67,666,941 932,127



(単位:円)
公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 1. 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 3,536 3,536
基本財産受取利息（振替） 0 0 0 0 28,542 28,542

基本財産運用益計 0 0 0 0 32,078 32,078
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0 0 13,401 13,401
特定資産運用益計 0 0 0 0 13,401 13,401
事業収益

各種大会等審判等受託収益 2,049,000 0 0 0 0 2,049,000
体育施設管理運営受託収益 70,847,208 12,306,792 0 12,306,792 0 83,154,000

受託収益　小計 72,896,208 12,306,792 0 12,306,792 0 85,203,000
自販機手数料収益 0 0 2,601,000 2,601,000 0 2,601,000
自販機電気料収益 0 0 915,648 915,648 0 915,648
物品販売手数料収益 0 0 10,000 10,000 0 10,000

収益事業収益　小計 0 0 3,526,648 3,526,648 0 3,526,648
事業収益計 72,896,208 12,306,792 3,526,648 15,833,440 0 88,729,648
受取補助金等

受取地方公共団体補助金 26,641,776 683,204 0 683,204 4,724,020 32,049,000
受取民間補助金 129,000 0 0 0 0 129,000
受取民間補助金（振替） 0 0 0 0 0 0

受取補助金等計 26,770,776 683,204 0 683,204 4,724,020 32,178,000
受取負担金

受取加盟団体分担金 225,000 0 0 0 225,000 450,000
受取負担金計 225,000 0 0 0 225,000 450,000
雑収益

受取利息 0 0 0 0 1,000 1,000
参加料収益 800,000 0 0 0 0 800,000
その他雑収益 0 0 20,000 20,000 0 20,000

雑収益計 800,000 0 20,000 20,000 1,000 821,000
経常収益計 100,691,984 12,989,996 3,546,648 16,536,644 4,995,499 122,224,127

(2) 経常費用
事業費

給料手当 22,890,278 1,764,484 184,866 1,949,350 0 24,839,628
臨時雇賃金 12,108,418 697,782 0 697,782 0 12,806,200
賞与 2,060,574 190,427 46,378 236,805 0 2,297,379
福利厚生費 5,861,989 386,913 38,216 425,129 0 6,287,118
退職給付費用 305,092 31,107 15,547 46,654 0 351,746
会議費 200,000 0 0 0 0 200,000
旅費交通費 839,600 0 0 0 0 839,600
消耗品費 1,915,494 218,829 0 218,829 0 2,134,323
修繕費 2,499,983 228,459 0 228,459 0 2,728,442
燃料費 262,597 0 0 0 0 262,597
光熱水料費 0 0 912,000 912,000 0 912,000
賃借料 2,455,493 87,830 9,588 97,418 0 2,552,911
保険料 765,400 0 0 0 0 765,400
報償費 100,000 0 0 0 0 100,000
租税公課 2,403,809 1,273,342 448,149 1,721,491 0 4,125,300
支払助成金 18,029,700 0 0 0 0 18,029,700
支払委託費 34,247,283 3,272,167 0 3,272,167 0 37,519,450
支払手数料 312,899 39,386 0 39,386 0 352,285

事業費計 107,258,609 8,190,726 1,654,744 9,845,470 0 117,104,079
管理費

給料手当 0 0 0 0 1,707,972 1,707,972
賞与 0 0 0 0 206,511 206,511
福利厚生費 0 0 0 0 317,488 317,488
退職給付費用 0 0 0 0 103,854 103,854
会議費 0 0 0 0 150,000 150,000
旅費交通費 0 0 0 0 20,600 20,600
交際費 0 0 0 0 35,000 35,000
通信運搬費 0 0 0 0 200,000 200,000
減価償却費 0 0 0 0 6,355 6,355
消耗品費 0 0 0 0 234,248 234,248
修繕費 0 0 0 0 403,181 403,181
印刷製本費 0 0 0 0 21,000 21,000
燃料費 0 0 0 0 22,350 22,350
賃借料 0 0 0 0 830,864 830,864
保険料 0 0 0 0 208,730 208,730
諸会費 0 0 0 0 108,540 108,540
研修費 0 0 0 0 229,600 229,600
図書費 0 0 0 0 10,000 10,000
食糧費 0 0 0 0 40,000 40,000
租税公課 0 0 0 0 71,000 71,000
支払委託費 0 0 0 0 20,740 20,740
支払手数料 0 0 0 0 172,015 172,015

管理費計 0 0 0 0 5,120,048 5,120,048
経常費用計 107,258,609 8,190,726 1,654,744 9,845,470 5,120,048 122,224,127

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,566,625 4,799,270 1,891,904 6,691,174 △ 124,549 0
当期経常増減額 △ 6,566,625 4,799,270 1,891,904 6,691,174 △ 124,549 0

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計繰入額 3,130,354 △ 2,245,258 △ 885,096 △ 3,130,354 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 3,436,271 2,554,012 1,006,808 3,560,820 △ 124,549 0
一般正味財産期首残高 22,439,496 16,746,743 5,757,053 22,503,796 △ 129,480 44,813,812
一般正味財産期末残高 19,003,225 19,300,755 6,763,861 26,064,616 △ 254,029 44,813,812

Ⅱ　指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 0 0 0 0 28,542 28,542
基本財産運用益計 0 0 0 0 28,542 28,542

一般正味財産への振替額（基本財産利息） 0 0 0 0 △ 28,542 △ 28,542
一般正味財産への振替額（受取民間補助金） 0 0 0 0 0 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 256 0 0 0 23,785,000 23,785,256
指定正味財産期末残高 256 0 0 0 23,785,000 23,785,256

Ⅲ　正味財産期末残高 19,003,481 19,300,755 6,763,861 26,064,616 23,530,971 68,599,068

法人会計(管理）

平成２９年度収支予算書内訳表

平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

科目
収益事業等会計

合計公１　体育スポーツ
振興事業

収１　施設貸与事業
(公益目的以外）

収２　自販機設置等
事業

小計


